
АДМИНИСТРАЦИЯ  СТАРОЮРЬЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28.12.2017                                   с. Староюрьево                                      № 790 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации района от 07.12.2015 

№ 526 «Об утверждении муниципальной программы Староюрьевского 

района «Доступная среда» на 2016–2020 годы» 

 

В целях уточнения объемов финансирования, предусмотренных для 

реализации программы в 2017-2020 годах, администрация Староюрьевского 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести следующие изменения в постановление администрации района 

от 07.12.2015 № 526 «Об утверждении муниципальной программы 

Староюрьевского района «Доступная среда» на 2016–2020 годы»: 

позицию «Объемы и источники финансирования программы» изложить 

в следующей редакции: 

 

Объемы    и    источники 

финансирования 

программы 

Общие затраты на реализацию   программы в 

2016-2020 гг.   за   счѐт   всех   источников 

финансирования - 279,9 тыс. рублей:                           

2016 год –   27,0 тыс. рублей; 

2017 год -  100,0 тыс. рублей; 

2018 год -    99,9 тыс. рублей; 

2019 год -    26,5 тыс. рублей; 

2020 год -    26,5 тыс. рублей; 

в том числе: 

федеральный бюджет -  0  тыс. рублей: 

областной бюджет –0 тыс.руб. 

бюджет района: 

2016 год –   27,0 тыс. рублей; 

2017 год -  100,0 тыс. рублей; 

2018 год -    99,9 тыс. рублей; 

2019 год -    26,5 тыс. рублей; 

2020 год -    26,5 тыс. рублей; 

внебюджетные средства-  0  тыс. рублей. 

 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции: 

   На реализацию мероприятий программы в течение 2016 - 2020 годов 

предусматривается общий объем финансирования в размере 279,9 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 



                                   2016 год –   27,0 тыс. рублей; 

                                   2017 год -  100,0 тыс. рублей; 

                                   2018 год -    99,9 тыс. рублей; 

                                   2019 год -    26,5 тыс. рублей; 

                                   2020 год -    26,5 тыс. рублей. 

 
приложения №2, №3 изложить в новой редакции согласно приложениям 

№1, №2 к настоящему постановлению. 

2. Разместить (опубликовать) настоящее постановление на сайте 

(Тамбовского областного портала) в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет  (www.top68.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации района Короткова В.Ф. 

 

 

 

 

 

Глава района                                                                              С.А.Чиркин 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


                                                                                                                                                                                                           

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

                                                                                                                                                             к постановлению 

администрации района от 28.12.2017 №  790 

                                                                                                                                                           

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

                                                                                                                                         к 

муниципальной программе Староюрьевского района 

                                                                                                                                                             «Доступная 

среда» на 2016-2020 годы» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий муниципальной программы 

Староюрьевского района 

 «Доступная 

среда на 

2016-2020 

годы» 

 

 
№ п/п Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия 

Ответственный испол-

нитель, 

соисполнители 

Ожидаемые 

непосредств

енные 

результаты 

Объѐмы финансирования, тыс. рублей в т.ч. 

 

 

 

 

 

 

наименован

ие 
еди-

ница 

изме-

нения 

значени

е (по 

годам 

реализаци

и 

мероприят

ия) 

по 

годам, 

всего 

феде-

ральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

бюд-

жет 

района 

внебю

джетн

ые 

сред-

ства 

1 2 3                           4 5 6 7 8 9 10 11 
1. Основное мероприятие:  

Повышение уровня доступности 

приоритетных объектов и услуг в 

приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и 

других маломобильных групп 

населения 

 

  

2016 27,0 0 0 27,0 0 

2017 100,0 0 0 100,0 0 

2018 99,9 0 0 99,9 0 

2019 26,5 0 0 26,5 0 

2020 26,5 0 0 26,5 0 

Итого: 279,9 0 0 279,9 0 

1.1 Формирование условий для 

повышения качества жизни 

инвалидов и маломобильных 

категорий граждан и обеспечение 

интеграции их в общество   

   2016 27,0 0 0 27,0 0 

    2017 100,0 0 0 100,0 0 

    2018 99,9 0 0 99,9 0 

    2019 26,5 0 0 26,5 0 

    2020 26,5 0 0 26,5 0 

    Итого: 279,9 0 0 279,9 0 

1.1.1. 
 

 

 

 

Формирование перечня 

действующих социально 

значимых объектов, в которых 

необходимо обеспечение 

доступности, и перечня объектов, 

где она уже создана 

Администрация 

Староюрьевского района; 

ТОГБУ СОН «Центр 

социальных услуг для 

населения 

Староюрьевского 

района»  (по 

согласованию) 

Объективизация 

потребностей 

инвалидов и других 

маломобильных 

групп населения в 

обеспечении 

беспрепятственного 

доступа к 

социально 

значимым объектам 

 

 

 

 

 

2016  0 0 0 0 0 
2017  0 0 0 0 0 
2018  0 0 0 0 0 
2019  0 0 0 0 0 

2020  0 0 0 0 0 

1.1.2. 
 

 

 

Обеспечение беспрепятственного 

доступа (приспособление 

входных групп, лестниц, 

пандусных съездов, путей 

Администрация 

Староюрьевского района 

Отдел по инвестициям и 

охране окружающей 

Количество 

учреждений, 

оборудованных  с 

учѐтом требований 

Шт. 

 

 

2016 1 25,0 0 0 25,0 0 
2017 4 98,0 0 0 98,0 0 
2018 2 97,9 0 0 97,9 0 
2019 1 24,5 0 0 24,5 0 



 движения внутри зданий, зон 

оказания услуг, санитарно-

гигиенических помещений, 

прилегающих территорий, 

установка тактильных наземных 

указателей, кнопок вызова, 

автоинформаторов 

среды; 

 Отдел культуры, 

молодежной 
политики и спорта; 
Отдел образования; 

ТОГБУЗ 

«Староюрьевская 

центральная районная 

больница» (по 

согласованию) 

доступности для 

инвалидов 

муниципальных 

учреждений 

2020 1 24,5 0 0 24,5 0 

1.1.3. Содействие в предоставлении 

реабилитационных услуг 

(обеспечении техническими 

средствами реабилитации, не 

вошедшими в федеральный 

перечень реабилитационных 

мероприятий, технических 

средств реабилитации и услуг, 

предоставляемых инвалидам в 

соответствии с 

индивидуальными программами 

реабилитации) 

ТОГБУ СОН «Центр 

социальных услуг для 

населения 

Староюрьевского 

района»  (по 

согласованию); 

ТОГБУЗ 

«Староюрьевская 

центральная районная 

больница» 
(по согласованию) 

Численность 

инвалидов, 

обеспеченных 

индивидуальными 

средствами 

реабилитации и 

реабилитационны

ми услугами 

Чел. 
 

 

2016  0 0 0 0 0 
2017  0 0 0 0 0 
2018  0 0 0 0 0 
2019  0 0 0 0 0 

2020  0 0 0 0 0 

1.1.4. Проведение конкурсов, выставок, 

других мероприятий для лиц с 

ограниченными возможностями, 

мероприятий в рамках 

Международного дня инвалидов 

Администрация 

Староюрьевского района 

Отдел культуры, 

молодежной 
политики и спорта; 
Отдел образования 

администрации 

района; 

Учреждения культуры; 

Образовательные 

организации 

Количество 

мероприятий, 

организованных для 

населения, включая 

инвалидов и других 

маломобильных 

групп населения  

Шт. 

2016 1 2,0 0 0 2,0 0 

2017 1 2,0 0 0 2,0 0 
2018 1 2,0 0 0 2,0 0 
2019 1 2,0 0 0 2,0 0 

2020 1 2,0 0 0 2,0 0 

 ИТОГО по программе  
 

  

 

2016 27,0 0 0 27,0 0 
2017 100,0 0 0 100,0 0 
2018 99,9 0 0 99,9 0 
2019 26,5 0 0 26,5 0 
2020 26,5 0 0 26,5 0 

Итого: 279,9 0 0 279,9 0 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2                                                                                                                                                             

к постановлению администрации района от 28.12.2017 

№ 790                                                                                                                                                           

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

       к муниципальной программе Староюрьевского 

района                                                                                                                                                               

       «Доступная среда» на 2016-2020 годы» 
 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

 реализации муниципальной программы Староюрьевского района «Доступная 

среда» на 2016-2020 годы» за счѐт всех источников финансирования 

 



 

Статус Наименование 

муниципальной  

программы 

Староюрьевского 

района, 

подпрограммымун

иципальной 

программы, 

основного 

мероприятия 

Ответственны

й исполнитель, 

соисполнители 

О

б

ъ

е

м

ы

 

ф

и

н

а

н

с

и

р

о

в

а

н

и

я

,

 

т

ы

с

.

 

р

у

б

л

е

й

 

в

 

т

.

ч

. 
по годам, всего федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет* 

б

ю

д

ж

е

т 

р

а

й

о

н

а 

внебюд-

жетные 

средст-

ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Муниципальная 
программа 
Староюрьевског
о района 
Тамбовской 
области 

«Доступная 
среда» на 2016-
2020 годы» 
 

 

 

Ответственный 
исполнитель - 
администрация 
Староюрьевског
о района 

2016 27,0 0 0 27,0 0 
2017 100,0 0 0 100,0 0 
2018 99,9 0 0 99,9 0 
2019 26,5 0 0 26,5 0 
2020 26,5 0 0 26,5 0 

итого: 279,9 0 0 279,9 0 
  Устройство 

пандусов:  

итого: 279,9 0 0 279,9 0 

  здание 2016 24,1 0 0 24,1 0 



администрации 

района 
  здания филиалов 

Староюрьевской 

СОШ в с. 

Большая Дорога, 

с. Мезинец, с. 

Вишневое, 

корпус №2 

2017 98,0 0 0 98,0 0 

  здания МБДОУ 

детский сад 

«Радуга», МУК 

«Центр 

досуговой 

деятельности 

Староюрьевског

о района», 

МБУК 

«Историко-

музыкальный 

музей им. А.Н. 

Верстовского»  

2018 97,9 0 0 97,9 0 

  здание филиала  

«Солнышко» 

МБДОУ детский 

сад «Радуга» в с. 

Староюрьево 

2019 24,5 0 0 24,5 0 

  здание филиала  

«Вишенка» 

МБДОУ детский 

сад «Радуга» в с. 

Вишневое 

2020 24,5 0 0 24,5 0 

  Проведение 
конкурсов, 
выставок, 
других 
мероприятий 
для лиц с 
ограниченными 
возможностями, 
мероприятий в 
рамках 
Международног
о дня инвалидов 

2016 2,9 0 0 2,9 0 
2017 2,0 0 0 2,0 0 
2018 2,0 0 0 2,0 0 
2019 2,0 0 0 2,0 0 
2020 2,0 0 0 2,0 0 

итого: 10,9 0 0 10,9 0 

 

  

 


